
1 
 

 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje:  Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC904-3/2020 Datum: 6. 2. 2020 

 
 

 
Poslanec 
Parlament České republiky 
Poslanecká sněmovna 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 1 – Malá Strana 
E-mail:  
 
 
 
Vážený pane poslanče, 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 23. 1. 2020, v němž nás žádáte o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám v příloze zasíláme požadované informace.  
 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
Příloha: 

- Výsledky kontrolní činnosti SZPI 2014-2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Příloha:  
 
Výsledky kontrolní činnosti SZPI 2014-2019 
 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Počet kontrolních vstupů 35361 43483 45159 45530 43401 45088 

Počet zkontrolovaných subjektů 11533 15666 14780 16479 16530 17451 

Počet kontrol z vlastní iniciativy* 29723 37267 39441 40197 38754 40302 

Počet kontrol na podnět 5638 6216 5718 5333 4647 4786 

Rozdělení kontrol dle jejich tematického zaměření 

Maloobchod 25394 21710 26292 27077 25067 25299 

Výroba 9011 8296 8968 9653 5868 9559 

Velkosklady 2665 1969 2325 2081 1876 2182 

Prvovýroba 554 601 1063 840 1041 761 

Společné stravování** 
 

15051 10114 11522 14290 14164 

Ostatní 1716 1258 1902 1235 1041 1735 

Počet kontrol s nevyhovující skutečností 7981 6892 5926 6100 6306 6714 

* Počet zahájených kontrol z vlastní iniciativy 
Výše uvedené kontroly zahrnují kromě kontrol plánovaných na základě vlastní analýzy výsledků kontrolní činnosti 
a aktuálních kontrolních zjištění v terénu rovněž kontroly realizované na základě požadavků a doporučení 
Ministerstva zemědělství, víceletého národního plánu kontrol, doporučení Evropské komise, hlášení v Systému 
pro správu informací o úředních kontrolách IMSOC (tzn. RASFF, AAC, TRACES), podněty profesních svazů 
a veřejných médií, informace od jiných orgánů státní a veřejné správy či partnerských organizací v zahraničí. 

** SZPI má pravomoc kontrolovat provozovny společného stravování od roku 2015 

 
 

Průměrný počet kontrol za kalendářní rok u jednoho subjektu 

Určení průměrného počtu kontrol za kalendářní rok u konkrétního subjektu by bylo s 
ohledem na velký počet (přes 80 tisíc) a rozmanitost typů subjektů a provozoven velmi 
obtížné a náročné a takto získaný průměr by do značné míry zkresloval reálnou frekvenci 
kontrol provozovatelů. 
 
Obecně je kontrolní činnost plánována na základě analýzy rizik a související intervaly kontrol 
zohledňují níže uvedená základní hlediska: 

 typ/kategorie provozu  

 rizika spojená s velikostí provozovny 

 rizika spojená s typem potraviny 

 předchozí historie kontrol (zjištěná porušení právních předpisů) 

 účast v poradenském nebo certifikačním systému apod. 

V závislosti na výše uvedených faktorech se intervaly kontrol u jednotlivých kategorií 
subjektů a provozoven podstatně liší. 
 
Pro konkrétnější představu o frekvenci kontrol uvádíme intervaly - minimální četnost 
komplexních kontrol (v závislosti na typu provozovny: výrobci, maloobchod, velkoobchod, 
společné stravování): 

 provozovna, ve které byl uložen zákaz užívání prostor: do 12 měsíců 

 provozovna s vysoký rizikem: 24 – 36 měsíců 

 provozovna se středním rizikem: 30 - 72 měsíců 

 provozovna s nízkým rizikem: 78 – 120 měsíců. 
 
 
 
 



3 
 

Zveřejňování výsledků kontrolní činnosti v režimu Otevřených dat 

Data naší organizace mohou být poskytována pouze v omezeném rozsahu. SZPI prozatím 
nezveřejňuje informace v režimu otevřených dat. Na jednání pracovní skupiny AgriData mezi 
dozorovými organizacemi rezortu MZe ze dne 7. 3. 2018 byly definovány níže uvedené 
datové sady, které by měly být v blízké době publikovány v režimu otevřených dat: 

 Seznam potravin zveřejněných na webu www.potravinynapranyri.cz (nebezpečné, 
falšované a nejakostní potraviny zjištěné při kontrolách SZPI), 

 seznam uzavřených provozoven zveřejněných na webu www.potravinynapranyri.cz 
(provozovny, ve kterých byl uložen zákaz užívání prostor z důvodu nepřijatelných 
hygienických podmínek, které neumožňují zajistit bezpečnost potravin), 

 výsledky tematických kontrolních akcí SZPI zveřejněných na webu 
www.potravinynypranyri.cz (Seznam výsledků tematických kontrolních akcí SZPI, 
které jsou zaměřeny na určitou problematiku trhu (např. komoditu). Jsou zde 
zveřejněny informace o vyhovujících i nevyhovujících šarží potravin zjištěných při 
kontrolní akci). 

 


		2020-02-07T07:26:17+0100




